
رهبر معظم انقاب اســامی صبح 
چهارشــنبه در دیدار صدهــا نفر از 
کارآفرینان، ســرمایه گذاران و فعالان 
اقتصادی، پیشرفت ها و ابتکارات بخش 
خصوصی را مایه امید و حرکت خواندند 
و با ضروری دانستن کار جدی رسانه ای 
برای آگاه شدن مردم به ویژه جوانان از 
این دستآورد های خرسندکننده، تأکید 
نظام تصمیم گیــری و اجرایی  کردند: 
کشور به عنوان یک الزام کاماً جدی، 
به بخش خصوصی کمک کند و موانع را 

از مسیر تحرک و پیشرفت آن بردارد.
رهبر انقلاب در این دیــدار همچنین با 
اشــاره به پیروزی مقاومت غزه گفتند: آنچه 
در مقابل چشم دنیا در حال رخ دادن است 

شبیه افسانه است.
حضرت آیت الله خامنه ای جلسه امروز را 
بسیار شیرین و مفید و سخنان و گزارش های 
فعــالان اقتصادی را به خصــوص باتوجه به 
تلاش دشــمنان برای ایجــاد فضای یاس و 
ناامیدی، مایه حیات و پیشــرفت برشمردند 
و گفتند: متاســفانه به علــت کم کاری های 
رســانه ای،  جوانان،  دانشــجویان و قشرهای 
دیگر از این خبرهای خوش و پیشرفت های 
به دســت آمده مطلع نیستند که مسئولان 
این امر باید با بحث و بررسی دقیق،  یک کار 
مهم رسانه ای را در این زمینه برنامه ریزی و 

اجرا کنند.
ایشــان با اشــاره به ۵ دیدار بــا فعالان 
اقتصادی در ســال های اخیر گفتند در سال 
۹۸ و در اوج تحریم ها و تهدیدهای مضاعف، 
تولیدکنندگان و کارآفرینــان را فرماندهان 
خط مقدم جنگ اقتصادی نامیدیم و رشــد 
تولید را خواستار شدیم که جلسات سال های 
بعــد نشــان داد بخش خصوصــی در روند 
افزایــش قدرت و خلاقیت حرکت می کند و 
امسال هم مشخص شد که فعالان اقتصادی 
با تجربیات میدانی خود، به دنبال گســترش 

تولید و افزایش سرمایه گذاری هستند.
رهبر انقلاب با اشــاره به بازدید دیروز از 
نمایشگاه پیشــگامان پیشرفت افزودند: این 
نمایشــگاه بخش کوچکی از واقعیات کشور 
را نشــان می دهد اما در عین حال آشــکار 
می کند که بخش خصوصی با وجود فشارها 
و تحریم ها و تهدیدات،  به سطح قابل قبولی 
از پیشرفت دست یافته و حرکت کشور رو به 
جلو اســت که باید این نعمت بزرگ الهی را 

قدر بدانیم.
حضرت آیت الله خامنه ای افزودند: اگرچه 
بخش خصوصی در زمینه اقتصاد از مصادیق 
پیشــرفت کشور اســت اما در عرصه علم و 
تحقیــق و بخش های دیگر هم نشــانه های 
پیشرفت آشکار است؛ البته مشکلات، عیوب 
و نواقص هم کم نیســت کــه رفع آنها به ما 

مسئولان برمی گردد.
ایشــان توجه مســئولان به ظرفیت ها و 
توانایی هــای داخلی را به ویژه بــا توجه به 
تحریم ها و فشــارها، کاملًا ضروری دانستند 
و افزودند بایــد از این ظرفیت ها کمال بهره 

را ببریم.
رهبر انقلاب بازدید سران سه قوه و دیگر 
مسئولان را از نمایشگاه پیشگامان پیشرفت، 
مفید و ضــروری خواندند و گفتند: ســال 
گذشته نیز شهید رئیســی پس از بازدید از 

نمایشگاه بسیار خرسند و امیدوار شده بود.

ایشــان دغدغه منــدی ســرمایه گذاران 
بخش خصوصی برای پیشــرفت کشــور را، 
 نقطه برجسته نمایشگاه دیروز و دیدار امروز 
خواندند و گفتند: البتــه موضوع درآمد نیز 
طبعاً موردتوجه ســرمایه گذاران اســت اما 
مشخص اســت که غالباً، بیشتر از توجه به 
افزایش درآمد، به حل مشکلات و پیشرفت 

کشور توجه دارند. 
حضرت آیــت الله خامنه ای بــا تاکید بر 
وظیفه جدی مســئولان برای رفع گله های 
فعالان اقتصادی گفتند: نظام تصمیم گیری 
و اجرایی به مفهــوم واقعی کلمه »باید« به 
بخش خصوصی کمک و موانع پیشرفت آن 

را رفع کنند.
ایشان برخی اقدامات دستگاه های دولتی 
و نظارتی را به »ایجاد سرعت گیر« در مسیر 
تحرک بخــش خصوصی تشــبیه کردند و 
گفتند یک مســئله که انســان را شرمنده 
می کند، واردات تولیدات مشابه داخل است 
که عملًا به ضرر کارگر و تولیدکننده است و 
راه را برای به زانو درآمدن سرمایه گذار داخلی 

در مقابل رقبای خارجی هموار می کند.
رهبر انقلاب پیگیری آقای عارف معاون 
اول رئیــس جمهور از وزیــران را برای رفع 
چنین موانعی، الزامی برشــمردند و گفتند 
ممکن است رفع موانع نیاز به اصلاح قوانین 

و مقررات داشته باشد که باید انجام شود.
ایشــان کمک بــه بخــش خصوصی را 
به معنــای ســهل   انگاری در قبــال برخی 
سوءاستفاده کنندگان ندانســتند و افزودند: 
باید در عیــن افزایش مراقبت ها،  کمک ها را 
هم برای کسانی که خواهان پیشرفت کشور 

هستند افزایش داد.
حضــرت آیــت الله خامنــه ای، عمل به 
سیاست های اصل ۴۴ را اقدامی مهم در رفع 
موانع رشد اقتصادی کشور خواندند و گفتند: 
این سیاســت ها مورد تایید همه مسئولان و 
صاحب نظران قرار گرفت اما مسئولان ذیربط 
باوجــود توصیه های مکرر،  بــه آن ها عمل 
نکردند و این مســئله از علل تنزل اقتصادی 

کشور در دهه ۹۰ بود.
ایشــان با ابراز خرســندی از تشــکیل 
کارگروه هــای تخصصی در بخش خصوصی 
برای دســتیابی به رشــد ۸ درصد افزودند: 

این صاحبنظران با بررسی توانایی ها و آماده 
کردن طرح هــای ســرمایه گذاری،  راه حل 
مشــکلات را مشخص کرده اند که مسئولان 
دولتــی باید جداً نتایج کار این کارگروه ها را 

دنبال و اجرا کنند.
رهبر انقلاب با انتقاد از کسانی که تحقق 
رشــد اقتصــادی ۸ درصــد را امکان ناپذیر 
می داننــد و آن را بــه ســرمایه گذاری های 
ناممکــن و هنگفت خارجی منوط می کنند 
افزودند: صاحبنظرانی کــه در کارگروه های 
تخصصی، رشد ۸ درصد را پیگیر هستند،  آن 
را به« این گونه ســرمایه گذاری های خارجی 
» منــوط نکرده اند و با تمرکز بر توانایی های 
داخلی به دنبال تحقق آن هســتند و دولت 

باید حتماً به آنها توجه و کمک کند.
ایشان با اشــاره به ضرورت استمرار رشد 
بالای اقتصادی گفتند رشد ۸ درصدی البته 
معجزه نمی کند اما اگر اســتمرار پیدا کند و 
عوائد و نتایج آن عادلانه تقسیم شود،  وضع 

کشور تغییر محسوس خواهد کرد.
رهبر انقلاب حضــور در مجامعی مانند 
بریکس را هم مهم دانســتند و با اشــاره به 
ضرورت فعالیت مسئولان دیپلماسی کشور 
بــرای بهره مندی حداکثــری از این فرصت 
بزرگ گفتند: سامانه مالی بریکس که تبادل 
مالــی با ارزهای کشــورهای عضو را ممکن 

می کند،  ظرفیت مهمی است.
ایشــان حذف هرچــه ممکــن دلار از 
مبادلات تجــاری را ضروری برشــمردند و 
گفتند: این کار که رئیس جمهور محترم هم 
به دنبال آن هســتند، کاری بزرگ و مهم و 
در کارزار اقتصادی، حرکتی بســیار قاطع و 
تعیین کننده است و بانک مرکزی باید میدان 
را برای تخصیص ارزهای دیگر بازکند، البته 
انجام آن عکس العمل هایی خواهد داشت اما 

دست کشور را قوی تر می کند.
ایشــان با اشــاره به گلایه دیــروز یکی 
از تولیدکننــدگان در نمایشــگاه مبنی بر 
طولانی تر شــدن زمان صــدور یک مجوز با 
وجود تذکر این موضوع در ســخنرانی سال 
گذشته رهبری، خاطرنشان کردند: من از این 
مسئله واقعاً شرمنده شدم. این مسائل را باید 
حل کرد و حل آنها در گرو باور و پای بندی 
عملی به ضرورت کمک به بخش خصوصی 

است به گونه ای که بخش خصوصی احساس 
کند که پشــتش به کمک های دولتی گرم 
اســت و امور بدون مانع تراشی، سهل و روان 

انجام می شود.
رهبــر انقــلاب در بخــش دیگــری از 
سخنانشــان، آتش بــس و پیــروزی غزه را 
نشــانه ای آشــکار از تحقق پیش بینی زنده 
بــودن و زنــده ماندن مقاومــت خواندند و 
گفتند: آنچه در مقابل چشــم دنیا در حال 
رخ دادن است شبیه افسانه است که دستگاه 
جنگی عظیمی همچون آمریکا، بی اعتنا به 
مفاهیم انسانی، بمب های سنگرشکن به رژیم 
ظالم و خونخــوار صهیونی بدهد و آن رژیم 
سفّاک و بی رحم ۱۵ هزار کودک را در خانه 
و بیمارستان بمباران کند اما نتوانند اهداف 

خود را محقق کنند.
ایشان با تأکید بر اینکه اگر امکانات آمریکا 
نبود رژیم صهیونیستی در همان هفته های 
اول بــه زانــو در می آمــد، افزودنــد: رژیم 
صهیونیستی در این یک سال و چند ماه هر 
چه توانست جنایت و خانه ها، بیمارستان ها، 
مساجد و کلیســاها را در مساحت کوچکی 
مثل غزه بمباران کــرد اما درنهایت نه تنها 
نتوانســت بــه هدفی که رئیــس بدبخت و 
روســیاه آن معین کرده بــود یعنی نابودی 
حماس و اداره غزه بدون مقاومت، دست پیدا 
کند بلکه ناچار شد با همان حماس سر میز 
مذاکره بنشیند و شرایط آن را برای آتش بس 

قبول کند.
حضرت آیت الله خامنه ای ســرزندگی و 
پیــروزی مقاومت در ماجرای غزه را مصداق 
تحقق سنت الهیِ پیروزی در صورت مقاومت 
خواندنــد و گفتند: هر جــا از طرف بندگان 
خوب خدا ایستادگی  باشد، پیروزی حتمی 
اســت. ایشان با اشاره به ســخنانی ناشی از 
توهــم و خیالبافی مبنی بر ضعیف شــدن 
ایران، تأکید کردند: آینده نشان خواهد داد 
که چه کســی ضعیف شده است همچنانکه 
صدام نیز به خیال ضعیف شدن ایران، تهاجم 
را آغاز کرد و ریگان هم با همین خیال به او 
کمک های آنچنانی کرد اما سرانجام آن دو و 
ده ها متوهم دیگر، همه به درک واصل شدند 
و جمهوری اسلامی روز به روز رشد پیدا کرد 
که این تجربه به فضل الهی قابل تکرار است.

گروه سیاسی- سید مجید حسینی: 
دکتر مسعود پزشکیان عصر چهارشنبه 
به همراه هیات دولت برای انجام سومین 
سفر اســتانی به خوزستان سفر کرد و 
بدو ورود مورد استقبال استاندار و  در 
نماینده ولی فقیه در این اســتان قرار 

گرفت. 
رئیــس جمهــور در روز اول این ســفر 
علاوه بر دیدار عمومی با مردم، نشست های 
جداگانــه ای نیز با فعالان اقتصادی و فعالان 

سیاسی، اجتماعی و فرهنگی استان داشت.
حضور در پروژه مدرسه ســازی و سپس 
شرکت در جلســه نهضت عدالت فضاهای 
آموزشــی با مشــارکت مــردم، دیــدار با 
مسئولان استان، نشســت با فرهیختگان و 
نخبگان اســتان و حضور در نشست شورای 
برنامه ریزی و توســعه استان نیز برنامه های 
روز دوم ســفر  پزشکیان به خوزستان است 
و رئیس جمهــوری در پایان در نشســتی 
تلویزیونی نتایج و دستاوردهای سفر دو روزه 

به استان را تشریح خواهد کرد.
همچنین رئیــس جمهــوری در دیدار 
عمومــی با مــردم اهواز گفت: مــا به اینجا 
آمده ایــم تا حرف های شــما را بشــنویم و 
در جلســاتی که امروز و فردا با مسئولان و 
برگزیدگان بخش های مختلف استان داریم 
برای رفع آنها تصمیمات مناسب اتخاذ کنیم. 
قول می دهم که برای حل مشکلات و مسایل 
شما تلاش خواهم کرد و معضلات استان را 

در حد توان برطرف خواهیم کرد.

مســعود پزشــکیان در مواجهه با طرح 
مطالبات و برخی اعتراضــات مردم، پس از 
ســخنان اســتاندار و امام جمعه اهواز، ابتدا 
شنونده سخنان ۴ شــهروند خوزستانی بود 
که به نمایندگی از مردم حاضر در ســالن به 
جایگاه رفته و به بیان مطالبات و دیدگاه های 

خود پرداختند.
رئیس جمهوری ســپس با بیان اینکه ما 
به اینجا آمده ایم تا حرف های شما را بشنویم 
و در جلســاتی که امروز و فردا با مسئولان و 
برگزیدگان بخش های مختلف استان داریم 
برای رفع آنها تصمیمات مناسب اتخاذ کنیم، 
اظهار داشت: به شــما قول می دهم که آن 
مقدار از دســت و عهده مــن برمی آید برای 
حل مشــکلات و مسایل شما تلاش خواهم 
کرد و معضلات استان را در حد توان برطرف 

خواهیم کرد.
پزشــکیان با اشــاره به اینکه ما آمده ایم 
مشکلات شما را حل کنیم، افزود: حرف های 
نماینــدگان شــما را شــنیدیم و نامه ها و 
درخواســت های مکتوب شما را نیز دریافت 
می کنیم تــا به امید خدا آنهــا را با جدیت 
پیگیری کنیم و هر کاری که از دســت مان 
بر می آید برای رفع مشــکلات خوزســتان 
عزیز و شما مردم بزرگوار انجام خواهیم داد؛ 
از خداوند متعــال می خواهم کمک کند که 
بتوانیم خدمتگزاران خوبی برای شــما مردم 

باشیم.
رئیس جمهوری تصریح کرد: قبول کنید 
امکان این وجود ندارد که من با یکایک شما 

دیدار کنم و یا همه شما اینجا صحبت کنید، 
اما قول می دهم که پیگیر مسایل و مطالبات 
شما باشم و نامه ها و درخواست های شما نیز 

با جدیت پیگیری شود.
وضعیت زیستی شهر تهران قابل 

قبول نیست
رئیس جمهوری با بیــان اینکه دولت و 
شهرداری ها هر دو به دنبال خدمت رسانی به 
مردم هســتند، بر ضرورت توجه به معیشت 
مردم، مدرسه ســازی، تأمین انرژی، اصلاح 
بافت های فرسوده، ارائه ها خدمات بهداشتی 
و عمومــی و ایجاد معابر اســتاندارد تأکید 
کرد و گفت: وضعیت زیستی شهر تهران، با 
وجود مشکلاتی نظیر آلودگی هوا، ترافیک و 

سختی معیشت قابل قبول نیست.
مســعود پزشــکیان همچنین در دیدار 
شــهردار و معاونیــن شــهرداری تهران که 
شامگاه سه شــنبه برگزار شد، ضمن تشکر 
از اقدامات این نهاد در عرصه مدرسه سازی، 
اظهار داشــت: در بخش هایی از شهر تهران 
و اطراف آن، از لحاظ ســرانه آموزشــی در 
وضعیت بســیار نامناسبی هســتیم. دولت 
چهاردهم برنامه ریزی کرده تا موضوع کمبود 
فضاهای آموزشــی را در کل کشور برطرف 
شود و در ضمن ساختارها و شیوه های تعلیم 
و تربیت نیز اصلاح شده و ارتقا خواهد یافت.
رئیس جمهــوری در ادامه با بیان اینکه 
ناتــرازی انــرژی از معضلات اصلی کشــور 
اســت، افزود: به دلیل وجــود ناترازی ها در 
بخش انرژی، متأسفانه در برخی از نیروگاه ها 
مازوت سوزی انجام شــد. البته اگر همراهی 
مــردم با دولــت نبود، گاز و بــرق برخی از 
استان ها قطع می شد. از همین رو برای سال 
آینده برنامه و اقداماتی در دست انجام است 

تا با ناترازی انرژی مواجه نشویم.
پزشکیان با اشاره بر ضرورت بهره گیری از 
ظرفیت انرژی های تجدیدپذیر تصریح کرد: 
بنا داریم 3۰ هزار مگاوات ظرفیت تولید برق 
خورشیدی ایجاد کنیم و اقدامات لازم برای 
تأمین تجهیــزات و راه اندازی این نیروگاه ها 
در حال انجام اســت. به نتیجه رسیدن این 
برنامه علاوه بر کمک بــه رفع ناترازی برق، 
باعث جلوگیری از آلودگی هوا در اثر استفاده 

از سوخت های فســیلی برای تولید برق نیز 
خواهد شد.

رئیس جمهوری با بیــان اینکه دولت و 
شهرداری ها هر دو به دنبال خدمت رسانی به 
مردم هســتند، بر ضرورت توجه به معیشت 
مردم، مدرسه ســازی، تأمین انرژی، اصلاح 
بافت های فرسوده، ارائه ها خدمات بهداشتی 
و عمومــی و ایجاد معابر اســتاندارد تأکید 
کرد و گفت: وضعیت زیستی شهر تهران، با 
وجود مشکلاتی نظیر آلودگی هوا، ترافیک و 
سختی معیشت قابل قبول نیست. مدیریت 
روند گسترش و توسعه شهر تهران نیز یک 
مسئله جدی اســت که باید دانشگاهیان به 
همراه کارشناســان در رابطه با آن مطالعات 
و بررســی های لازم را انجــام داده و برنامه 
اقدامات لازم را به دولت و شــهرداری ارائه 

کنند.
پزشــکیان در بخش پایانی ســخنانش 
به آغاز بــه کار دولت جدید آمریکا اشــاره 
و خاطرنشــان کرد: دولــت چهاردهم همه 
تلاش خود را به کار خواهد گرفت تا زندگی 
معیشت مردم از ناحیه تهدیدات و اقدامات 

خارجی آسیب نبیند.
در این دیدار زاکانی شهردار تهران نیز با 
بیان اینکه تهران به عنوان پایتخت به نوعی 
نماد و الگوی دیگر اســتان های کشور است، 
بر ضــرورت تلاش برای ارتقــای کارآمدی 
مدیریــت در اســتان تهران تأکیــد کرد و 
اظهار داشــت: آلودگی هوا، ترافیک، سستی 
و ناایمنی کالبدی، ضعف سیســتم حمل و 
نقل، تنش آبی، مشکلات اجتماعی، محیط 
زیستی، بهداشتی، زیرساختی و بی مسکنی 
و بدمسکنی از جمله مشکلات جدی استان 
تهران هســتند که اگر برطرف نشوند، باعث 

ایجاد نارضایتی مردم خواهند شد.
شــهردار تهران با ارائه آماری در رابطه با 
اقدامات و فعالیت های این نهاد در راســتای 
خدمات رســانی بــه شــهروندان تهرانی در 
حوزه های مختلف گفت: مدیریت های محلی 
که موضوع کاری شــهرداری ها اســت، در 
امتداد مدیریت های ملی قرار دارد. شهرداری 
تهران کاملًا آمادگی پذیرش مســئولیت در 

تهران را دارد.

رهبر انقلاب در دیدار صدها نفر از کارآفرینان، سرمایه گذاران و فعالان اقتصادی:

دولت نباید سرعت گیر بخش خصوصی باشد

خوزستان سومین مقصد سفر استانی دولت چهاردهم 

قول پزشکیان در جدیت رفع مشکلات مردم خوزستان

عارف: 
 باید به دنبال یافتن راهبردهایی دقیق 

برای رشد اشتغال باشیم
معاون اول رئیس جمهوری در نخســتین جلسه هیئت امنای »حساب ملی 
پیشرفت و عدالت« در دولت چهاردهم گفت: به دنبال یافتن راهبردهایی باشید 
که منابع این حســاب تنها برای ایجاد اشــتغال به کار گرفته شود. تجربه های 
ناموفق زیادی درباره اســتفاده از چنین منابعی در حوزه هایی غیر از اشــتغال 
وجود دارد؛ اما در دولت وفاق ملی، باید برنامه ریزی ها به حدی حســاب شده 

باشد که این منابع تنها برای کارآفرینی به کار گرفته شده و هدر نرود.
در این جلسه که امروز شامگاه سه شنبه در دفتر معاون اول رئیس جمهوری 
برگزار شــد، حاضران درباره »منابع بازگشــتی جزء 3 بند الف تبصره ۲ قانون 
بودجه ســال ۱۴۰3 کل کشور و تعیین سهم دســتگاه اجرایی  و استان های 

کشور« به بحث و بررسی پرداختند.
تبصره ۱۸ قانون بودجه ۱۴۰۲ و تبصره ۲ قانون بودجه ۱۴۰3 مقرر می دارند 
که به منظور حمایت از تولید و اشتغال پایدار و رشد تولید ملی از طرق مختلف، 
منابع مالی موضوع این تبصره با تاکید بر یکپارچه ســازی حمایت های دولت و 
بسط عدالت سرزمینی در راســتای رشد و پیشرفت استان های کشور و سند 
راهبرد ملی پیشــرفت صنعتــی و ارتقای زنجیره های ارزش کشــور، تامین و 
اختصاص می یابد که در این جلســه پس از بحث و بررسی درباره تعیین سهم 
دستگاه های اجرایی و استان های کشور از منابع بازگشتی سنوات گذشته، مقرر 

شد در اختصاص این منابع، استان ها حضور فعال تری داشته باشند.
معاون اول رئیس جمهوری در نخســتین جلســه هیئت امنای »حســاب 
ملی پیشــرفت و عدالت« در دولت چهاردهــم با تصریح اینکه باید به گونه ای 
برنامه ریزی کنیم که این منابع به جز اشتغال در مسیر دیگری استفاده نشود، 
گفت: این نتیجه تنها در سایه برنامه ریزی دقیق به دست می آید و موضوعات 
این حوزه باید در جلسات به دقت کارشناسی و بررسی شود تا به هدف دولت 

چهاردهم که افزایش اشتغال است، با سرعت بیشتری دست پیدا کنیم.

ظریف: 
اگر می خواستیم سلاح اتمی بسازیم خیلی وقت پیش 

انجام می دادیم
معــاون راهبردی رئیس جمهوری با بیــان اینکه ایران تهدید امنیتی برای 
کشوری نیست گفت که اگر تهران قصد ساخت سلاح هسته ای داشت، خیلی 

وقت پیش چنین کاری را صورت می داد.
به گزارش ایرنا، محمدجواد ظریف در نشست سالانه مجمع جهانی اقتصاد، 
با اشاره به تلاش های برخی کشورها برای معرفی ایران به عنوان تهدید امنیتی 
گفت: »ایران تهدید امنیتی نیست. برخی تلاش می کنند ایران را به عنوان تهدید 
امنیتی مطرح کنند و از ابزارهایی مانند ایران هراسی و اسلام هراسی برای توجیه 
اقدامــات خود علیه مردم بی گناه، از جمله در غزه، اســتفاده می کنند. اما این 
ادعاها مبنای واقعی ندارند.« وی افزود: »اگر ایران واقعاً به دنبال ساخت سلاح 
هسته ای بود، مدت ها پیش این کار را انجام می داد. ساخت سلاح هسته ای در 
آزمایشگاه های مخفی انجام می شود، نه در تأسیسات تحت نظارت بین المللی. 
کســانی که مدعی اند ایران چند روز تا ساخت بمب هسته ای فاصله دارد، چرا 
از برجام که حداقل برای ۱۵ ســال ایران را از دستیابی به سلاح هسته ای دور 
می کرد، استقبال نکردند؟« معاون راهبردی رئیس جمهوری با اشاره به سخنان 
مکرر بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی از سال ۱۹۹۴ مبنی بر 
اینکه ایران ظرف شش ماه آینده به سلاح هسته ای دست پیدا می کند، گفت: 
»اکنون نزدیک به 3۰ ســال از آن ادعاها گذشته و همچنان از ایران به عنوان 
تهدید قریب الوقوع یاد می شود. این چیزی جز تلاش برای امنیتی سازی ایران 
نیســت.« وی در ادامه با اشاره به تاریخچه مقاومت در منطقه گفت: »مقاومت 
پیش از انقلاب اسلامی ایران وجود داشت و پس از آن نیز ادامه یافت. در سال 
۱۹۸۲، آریل شارون با حمله به لبنان تلاش کرد مقاومت فلسطینی را نابود کند 
و یاســر عرفات را به تونس تبعید کرد. اما در همین دوران، گروه های مقاومت 
مانند جهاد اســلامی، حزب الله و حماس شکل گرفتند. این نشان می دهد که 
مقاومت پاسخی به اشغالگری، سرکوب و نسل کشی است، نه ابزاری در دست 
ایران.« وی افزود: »مقاومت ادامه خواهد یافت تا زمانی که اشغالگری، آپارتاید 
و نسل کشی وجود داشته باشد. افرادی که فکر می کنند نابودی مقاومت ممکن 
است، در اشتباه هستند. هدف نتانیاهو نابودی حماس بود، اما حماس همچنان 
پابرجاست و اســرائیل مجبور به پذیرش آتش بس شد. امیدوارم این آتش بس 

دائمی باشد و دیگر شاهد کشتار هزاران انسان بی گناه نباشیم.«
ظریف با رد اتهاماتی مبنی بر ضعف ایران در منطقه گفت: »ایران در طول 
جنگ تحمیلی در حالی مقاومت کرد که تمامی قدرت های بزرگ دنیا از عراق 
حمایت می کردند. ایران در آن دوران نه ســلاح کافی داشــت و نه پشتیبانی 
خارجی، اما توانست از تمامیت ارضی خود دفاع کند. این اولین بار در ۲۲۰ سال 
گذشــته بود که ایران در یک جنگ، حتی یک وجب از خاک خود را از دست 
نداد.« وی همچنین تصریح کرد که گروه های مقاومت هیچ گاه به نمایندگی از 
ایران عمل نکرده اند و افزود: »ما از حقوق مردم و حق تعیین سرنوشــت آن ها 
حمایت می کنیم، اما مقاومت فلســطین و لبنان هیچ گاه به دستور ایران عمل 

نکرده اند. این گروه ها برای آرمان خود مبارزه می کنند.«
ظریف در بخش دیگری از سخنان خود بر لزوم یافتن راه حلی برای مسئله 
فلسطین تأکید کرد و گفت: »تا زمانی که مسئله فلسطین حل نشود، مقاومت 
ادامه خواهد داشــت. ایران تنها از حقوق مردم فلســطین حمایت می کند، اما 
ریشه اصلی مقاومت در اشغالگری و نقض حقوق بشر توسط اسرائیل است. اگر 
کسی به دنبال حل مسئله فلسطین است، باید به این مسائل توجه کند، نه اینکه 

ایران را مقصر جلوه دهد.«
معاون رئیس جمهوری در پایان با اشــاره به روابــط منطقه ای ایران گفت: 
»ایران همواره آماده گفت وگو و همکاری با کشورهای منطقه است. پیشنهاد ما 
برای ایجاد یک سازوکار گفت وگوی منطقه ای با عنوان“انجمن گفت وگوی غرب 
آسیا” نشان دهنده تعهد ما به صلح و ثبات منطقه است. ایران نه تنها تهدیدی 
برای امنیت منطقه نیست، بلکه همواره به دنبال همکاری و تعامل با همسایگان 
خود بوده است.« به گزارش ایرنا، پنجاه وپنجمین نشست سالانه مجمع جهانی 
اقتصاد با شعار »همکاری برای عصر هوشمندی« از روز دوشنبه در داووس آغاز 
شده و با حضور مقام های ارشد دولتی و نمایندگان بخش خصوصی کشورهای 

مختلف جهان تا روز جمعه ادامه خواهد داشت.

واکنش معاونت راهبردی ریاست جمهوری
به شایعات درمورد سفرظریف به داووس

معاونت راهبردی ریاست جمهوری در واکنش به برخی خبرسازی ها درمورد 
ســفر محمد جواد ظریف به داووس از برخی اشــخاص و رسانه ها خواست به 
شــایعات بی اســاس دامن نزنند. به گزارش اداره کل رسانه معاونت راهبردی 
رئیس جمهور، این اداره در پاســخ به سوالات و اخبار مطرح شده درخصوص 
ســفر و برنامه های محمد جواد ظریف معاون راهبــردی رئیس جمهوری، در 
داووس اعــلام کرد: همانطور که قبلا نیز به اطلاع رســانده شــده بود، معاون 
راهبردی رئیس جمهور بنابر دعوت مجمع جهانی اقتصاد به داووس سفر کرده 

است.
براساس این گزارش، ظریف تاکنون علاوه بر ملاقات با رئیس مجمع جهانی 
اقتصاد و مقامات ارشــد کشورها شامل روسای جمهور، نخست  وزیران، وزرای 
خارجه و شــخصیت های بین المللی و همچنین دیدار و گفت وگو با روســا و 
نمایندگانی از اندیشکده های مختلف منطقه و بین المللی با حضور در منتخبی 
از مهمترین جلســات مجمع جهانی اقتصاد، ســخنانی را از جمله در نشست 
غیررسمی رهبران اقتصادی جهان پیرامون آینده خاورمیانه و نیز جلسه مجمع 
پیرامــون »خاورمیانه بعد از روی کار آمدن دولت جدید آمریکا« در راســتای 

تبیین مواضع و سیاست های اصولی کشور بیان کرده اند.
بنابر اعلام اداره کل رسانه معاونت راهبردی ریاست جمهوری، محمد جواد 
ظریف روز چهارشــنبه هم در یکی از جلســات اصلی مجمع جهانی اقتصاد با 
عنوان »گفت وگوی ویژه درباره ایران« با فرید زکریا مجری معروف سی ان ان 
گفت وگو خواهد کرد و در نشست غیررسمی رهبران اقتصادی جهان پیرامون 

»بازگشت ژئوپولیتیک قدرت سخت« به اظهارنظر خواهد پرداخت.
معاونت راهبردی ریاســت جمهوری درخصوص گمانه زنی های انجام شده 
در برخی رســانه ها مبنی بر انجام مذاکرات با آمریکا در داووس، ضمن دعوت 
مجدد از اشــخاص و رسانه ها برای خودداری از دامن زدن به شایعات بی اساس 
تصریح کرده اســت، هیچ گونه مذاکره ای در داووس با آمریکا و یا هیچ کشــور 
ثالث دیگری در این خصوص صورت نگرفته و بدیهی است هرگونه مذاکره ای، 
بر اســاس تصمیم مقامات عالی نظام و در چارچوب های معمول دیپلماتیک با 

محوریت وزارت امور خارجه انجام می شود.

دولت

وزیراطلاعات: 
تنها راه موفقیت ادامه سیاست و راهبرد 

مقاومت است
وزیر اطلاعات،گفت: آمریکایی ها توافقاتی را انجام دادند 
و عمل نکردند بنابراین تنها راه موفقیت ما ادامه سیاســت 
و راهبرد مقاومت اســت و ما باید ایــن نگاه فرامرزی را در 
امنیت، بنیه دفاعــی و بازدارندگی  نظامی ، مورد توجه قرار 
دهیم. شاید شــرایط تغییر کند و ما هم باید شیوه هایی نو 

در پیش بگیریم.
به گــزارش روابــط عمومــی ارتش، حجت الاســلام 
والمســلمین سید اســماعیل خطیب در همایش سیاسی 
فرماندهــان و مســئولان ارتش جمهوری اســلامی ایران، 
با تســلیت شــهادت حجت الاسلام والمســلمین رازینی و 
حجت الاسلام والمسلمین مقیسه قضات با تجربه دیوان عالی 
کشور، گفت: این افراد مبارزانی بودند که عمر شریف  و تمام 
زندگی  خود را وقف خدمتگزاری به امنیت کشــور و نظام 

جمهوری اسلامی کردند و خداوند بر درجاتشان بیفزاید.
وزیر اطلاعات درباره مباحث و ا خبار منتشر شده درمورد 
مذاکره با آمریکا گفت: به طور روشن آمریکایی ها قدم جدی 
برای فشار و ایجاد زمینه مذاکره تحمیلی را بر ایران افزایش 
خواهند داد و هرروز با پیشنهادهای به ظاهر اغواکننده ، چه 
از جنبه تطمیعی و چــه تهدیدی اقدام خواهند کرد و این 

نکته مهمی است که باید به آن توجه کنیم.
وی تاکیــد کرد: آمریکایی ها در طول انقلاب اســلامی 
همــواره بر مذاکره دمیده اند و برخــلاف آن عمل کرده اند 
و مهمتــر از همه این اســت که ما بر اســاس آنچه امتیاز 
قدرتِ مقاومت، انقلاب اســلامی و رهنمودهای رهبر عزیز 
و امام راحل اســت، با اتکا ایران به خود، استقلالش و عدم 
تأثیرپذیــری از قدرت ها و فشــارها و ظلم ها، همچنان این 

مسیر را با جدیت دنبال کنیم.
وزیر اطلاعات گفت: اگر صبر و اســتقامت باشد، ما هم 
اقتصاد کشــور و اســتقلال خود را حفــظ می کنیم و هم 
می توانیم با آن روحیه فداکاری و جهادی و شــهادت طلبی 
این مرحله را باقدرت بگذرانیــم اما اگر وادادگی و واگرایی 
باشــد و اگر این بوق و کرناهای مذاکره، شیفتگی، هراس و 

ترس بر ما غلبه کند، بازنده خواهیم بود.
وی افزود: دشــمن مذاکــره رودررو را برای یک تعامل 
طرفینــی و به اصطــلاح امروزی هــا یک بــازی برد-برد 
نمی خواهد، آن را برای یــک مذاکره آمریکایی می خواهد. 
او می گوید که دانش هســته ای نداشته باشید، فعالیت های 
موشکی تان را محدود کنید، در منطقه حضور نداشته باشید، 
دست از مقاومت بردارید، با رژیم صهیونیستی صلح کنید، 
که نتیجه آن غیر از ذلت و خاری و شکست چیزی نخواهد 

بود.
خطیب یادآور شــد: خودباوری و اتکا به خود بر اساس 
اعتقــادات و ایمان به انقلابی گــری و حفظ عمق راهبردی 
در منطقه و یک دیپلماسی فعال و تقویت روابط منطقه ای، 
می تواند نقش آفرین باشد و نقشه راه مقابله جدی و اثرگذار 
کشور در مقابل سیاســت های متکبرانه و ظالمانه آمریکا و 

رژیم صهیونیستی در منطقه باشد.
وزیر اطلاعات با اشاره به توانمندی و اقتدار ارتش،گفت: 
آنچه که ارتش جمهوری اســلامی در کشور در رزمایش ها 
و آب هــای بین المللی نشــان می دهد باید بــا اقتدار ادامه 
پیدا بکند. مقاومت هوشــمندانه و خــلاق می تواند قدرت 
بازدارندگی ما را حفظ کند. این نکته در بازدارندگی انقلاب 
اسلامی و جمهوری اسلامی مهم است که مدیریت مدبرانه 
حلقه های کوچک عملیاتی و هزینه ســاز و خودباور خواهد 
توانست قدرت بازدارندگی ما را حفظ کند و آن را به رخ دنیا 
بکشد. هر چه حضور و قدرت نظامی ما در مرزها، منطقه و 
آب های بین المللی و رزمایش های متعدد فعال باشد، قطعاً 
امنیــت بهتر و پایدارتر و قدرت دفاعی اثرگذارتری خواهیم 

داشت.
خطیــب افــزود: افزایــش اعتمــاد و اتکا بــه مردم و 
توانمندی های داخلی و از طرفی دیگر بومی ســازی فناوری 
و دانش روز دنیا، پایه های اصلی و اساســی کار مقاومت ما 

هستند.

 یک فروند هواپیمای نهاجا 
دچار سانحه شد

نیروی هوایی ارتش اعلام کرد: روز چهارشنبه یک فروند 
هواپیمای نیروی هوایی در حین پرواز آموزشی دچار سانحه 

شد.
به گزارش روابط عمومی نهاجا، صبح چهارشنبه 3 بهمن 
مــاه ۱۴۰3، یک فروند هواپیمای نیــروی هوایی ارتش در 
حین اجرای ماموریت آموزشــی در اســتان همدان دچار 

سانحه شد.
هر دو خلبان این هواپیما در سلامت کامل هستند.

همچنین حمزه امرایی معاون سیاسی امنیتی استاندار 
در گفت وگو با خبرنگار ایســنا، درباره این حادثه گفت: یک 
فروند هواپیمای نظامی ساعت ۱۰ و نیم روز چهارشنبه سوم 

بهمن، در شهرستان کبودراهنگ دچار سانحه سقوط شد.
وی بــا بیان اینکــه محل دقیق این ســانحه در بخش 
»شیرین سو کبودراهنگ« است، تصریح کرد: این هواپیما 
در بخش شیرین ســو و روستای آق بلاغ از توابع شهرستان 

کبودراهنگ سقوط کرده است.

رضایی:
ترامپ فریب ادعاها علیه ایران را 

نخورد
فرمانده ســپاه پاســداران در دوران جنــگ تحمیلی با 
بیان اینکه اصول جمهوری اســلامی ایران در سوریه تغییر 
نمی کند، تصریح کرد: ما از استقلال، ثبات، تمامیت ارضی 
و بازسازی اقتصادی سوریه حمایت می کنیم و البته این امر 
بدون دولت فراگیر از همه اقوام، مذاهب و گروه ها امکان پذیر 

نیست. 
به گزارش ایسنا، محســن رضایی در مصاحبه با شبکه 
المیادین درباره تحولات منطقه و در پاســخ به پرسشــی 
مبنی بر اینکه توافق آتش بــس در غزه، با تبریک پیروزی 
محــور مقاومت در جریان این توافــق، گفت: با وجود آنکه 
رژیم صهیونیستی تلاش می کرد با طولانی  کردن جنگ به 
اهداف خود برسد، ولی مقاومت مردم، مدیریت و فرماندهی 
کم نظیر حماس و هماهنگی و انسجام جبهه مقاومت اجازه 
بهره برداری از طولانی شدن جنگ را نداد. محاسبات دشمن 
صهیونیســتی این بود که با طولانی کردن جنگ و محاصره 
آب  و غــذای مردم، زندگی را بر آنان ســخت خواهد کرد، 
مهمات و ســلاح حماس تمام می شــود و مردم تسلیم و 

حماس هم از بین می رود.
وی افزود: اما پس از ۱۵ ماه کشتار و جنایت، هیچکدام 
از اهداف رژیم محقق نشــد و به گفته مقامات رســمی و 
رســانه های صهیونیســتی، جنگ غزه یکی از بزرگترین و 
دردناک ترین شکست های رژیم در طول جنگ های ۷۰ ساله 
آن  بوده اســت؛ به گونه ای که از یک  سو منجر به استعفای 
مقامات رده بــالای نظامی رژیم، از جمله فرمانده اطلاعات 
نظامی، فرمانده ستاد ارتش و فرماندهان بخش های شمال 

و جنوب شد که در تاریخ این رژیم کم سابقه بوده است.

رویداد
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